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Ökade biljettpriser i kollektivtrafiken blir följden om regeringen går 
på Trafikförsäkringsutredningens förslag till ny trafikförsäkrings-
lagstiftning. Detta trots att fler bussresenärer ökar trafiksäkerheten 
och minskar trafikens miljöpåverkan. Därför måste regeringen 
stoppa detta förslag. 

Trafikförsäkringsutredningen lämnade i måndags sitt slutbetänkande ”En 
utvidgad trafikförsäkring” till regeringen och socialförsäkringsministern 
Christina Husmark Pehrsson. Den allmänna sjukförsäkringens kostnader 
för trafikskadade och trafikskador som också är arbetsskador ska övertas 
av trafikförsäkringen enligt förslaget. Enligt utredningsdirektivet vill 
regeringen att trafikens aktörer ska ta kostnaderna för trafikens skador, i 
syfte att skapa incitament för att få ner trafikolyckorna. 

Utredningsförslaget innebär att årspremierna höjs i genomsnitt med 70 
procent. För transportföretagen, vilka påverkas mest av förslagen, innebär 
detta en kostnadsökning med en halv procent. Enligt utredningens 
knapphändiga analyser drabbas bussbranschen av kostnadsökningar på 0,2 
procent. Mindre bussbolag kommer att drabbas av större 
kostnadsökningar.  

Med tanke på den låga lönsamheten inom bussbranschen kommer 
höjningen av premierna att resultera i högre biljettpriser, vilket knappast 
leder till en ökad kollektivtrafik. Vidare kommer samhällets kostnader för 
den upphandlade kollektivtrafiken att öka, vilket betalas genom höjda 
skatter eller priser eller att det sker neddragningar av kollektivtrafiken.  

– I en bransch som redan är hårt pressad ekonomiskt måste företagens 
ökade premier betalas med höjda priser. Idag väljer många resenärer 
bussen för att den är trafiksäker, miljövänlig och prisvärd. Det gör att 
färre tar bilen. Vill regeringen motverka det? undrar Anna Grönlund, 
förbundsdirektör BR. 

Utredningens förslag innebär dessutom ökad rättsosäkerhet för 
trafikskadade, som nu blir helt beroende av försäkringsbolagen. Bolag som 
idag saknar erfarenhet och kompetens att handlägga frågor rörande 
bedömningar av arbetsförmåga och ersättning för inkomstförlust. 
Försäkringsbolag som till skillnad från Försäkringskassan inte har 
utredningsskyldighet eller legala krav på objektivitet eller att ta tillvarata 
den trafikskadades rättigheter.  

En trafikskadad person som efter flera månader nekats ersättning blir nu 
tvingad att själv överklaga försäkringsbolagens beslut till allmän domstol 
med risk att få betala sina egna och försäkringsbolagets rättegångs-
kostnader. En process som kan ta ett par år innan frågan om ersättning 
slutligt avgörs. Det kommer dessutom ta flera år innan en rättspraxis om 
trafikskadeersättningar har utvecklats. 

Mer information: 
Anna Grönlund, förbundsdirektör BR, 073-648 72 02  
Helena Gibson Ek, informationsansvarig på BR, 070-648 24 00  
Göran Hallén, utredare BR, 070-648 55 99 

Svenska Bussbranschens Riksförbund, 

BR, är branschorganisationen för 

busstrafikföretag och bussrese-

arrangörer som bedriver yrkesmässig 

verksamhet. BR företräder medlems-

företagens intressen gentemot politiker, 

myndigheter och andra organisationer. 

BRs 400 medlemsföretag bedriver alla 

former av busstrafik och anordnar resor 

inom och utanför landets gränser. Med 

mer än 20 000 anställda och 11 000 

bussar är vi tillsammans ryggraden i 

Sveriges persontransportsystem. Läs 

mer om BR på www.bussbranschen.se 
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